
Ekologická akce  „VYČISTI LES“  

 

Žáci z přírodovědného kroužku na základní škole Dubicko se s nadšením 

zúčastnili 6. ročníku environmentální akce "Vyčisti les", která proběhla dne 

15. 10. 2024.  Děti strávily odpoledne úklidem lesního porostu v okolí obce. 

Jejich úsilí přineslo hmatatelné výsledky – během chvíle se podařilo nasbírat 

mnoho odpadků, které znečišťovaly místní přírodu. 

Účast dětí na této akci nebyla jen o úklidu, ale také o vzdělávání 

a posilování vztahu k přírodě. V rámci soutěže se děti dozvěděly více o ekologii, 

o důležitosti třídění odpadů a o negativních dopadech lidské činnosti na životní 

prostředí.  

Díky zapojení dětí z Dubicka se lesy v okolí jejich domova opět staly 

o něco čistšími, což je nejen prospěšné pro přírodu, ale také krásný příklad 

toho, jak mohou mladé generace aktivně pomáhat planetě. 

 

        Milena Vaculová 

       vedoucí přírodovědného kroužku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


